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Die Heilige Schrift enthalt insgesamt 66 Bucher. Davon gehoren
39 zum Alten Testament und 27 zum Neuen Testament.

Liste der Bucher des Alten Testaments:

. Genesis
. Exodus
. Levitikus

. Numeri

1

2

3

4

5. Deuteronomium
6. Josua

7. Richter

8. Rut

9

. 1 Samuel

. 2 Samuel

. 1 Konige
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12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.
24,
25.
26.
27.
28.
29.
30.
31.
32.
33.
34.
35.

2 Konige
1 Chronik
2 Chronik
Esra
Nehemia
Esther
Hiob
Psalmen
Spruche
Prediger
Hoheslied
Jesaja

Jeremia

Klagelieder

Ezechiel
Daniel
Hosea
Joel
Amos
Obadja
Jona
Micha
Nahum

Habakuk
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36. Zefanja
37. Haggai
38. Sacharja
39. Maleachi

Liste der Bucher des Neuen Testaments:

Matthaus

Markus

Lukas

Johannes
Apostelgeschichte
Romer

1 Korinther

2 Korinther
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Epheser

=
=

. Philipper

=
N

. Kolosser

=
W

. 1 Thessalonicher

=
N

. 2 Thessalonicher

=
Ul

. 1 Timotheus

=
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. 2 Timotheus

=
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. Titus

=
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. Philemon
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19. Hebraer

20. Jakobus

21. 1 Petrus

22. 2 Petrus

23. 1 Johannes
24. 2 Johannes
25. 3 Johannes
26. Judas

27. Offenbarung

Es gibt Bibeln, die angeblich 72 Blcher enthalten, die in einigen
christlichen Konfessionen wie der katholischen oder orthodoxen
Kirche verwendet werden. Die zusatzlichen Bucher werden jedoch
nicht als von Heiligem Geist inspiriert anerkannt, und wir sollten
ihnen daher nicht blind vertrauen.

Die Bibel, der wir glauben und vertrauen sollten, ist diejenige mit
den oben aufgelisteten 66 Buchern.

Shalom.




If you want, | can also add little natural German flow and
transitions, so it reads more like a friendly teaching article rather
than just a list. It would sound closer to what a native speaker

would post on a blog.

Do you want me to do that?



